ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:        /UBND-VHXH
V/v tăng cường tuyên truyền

chương trình cung cấp dịch

vụ viễn thông công ích đến

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành, ngày        tháng 3  năm 2022

  Kính gửi:

    - Các ban, ngành cấp xã;

 Thực hiện Công văn số 625/UBND-VHTT ngày 14/3/2022 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc tăng cường tuyên truyền chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông

công ích đến năm 2025.

 Để tiếp tục triển khai, thực hiện tốt các nội dung về hỗ trợ dịch vụ viễn thông

công ích đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh theo Công văn số 670/BTTTT-KHTC ngày

02/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn tạm thời thực hiện

một số nội dung của Chương trình cung cấp dịch vụ VTCI đến năm 2025 (có bản sao

Công văn gửi kèm theo)

UBND xã yêu các ban, ngành thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nội dung Quyết định.

Nhiệm vụ thay đổi, đối tượng, phạm vi thụ hưởng theo Quyết định số

1159/QĐ-TTg ngày 13/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 02/2020/TT-

BTTTT ngày 04/2/2020 quy định danh mục, đối tượng thụ hưởng, phạm vi, chất

lượng, giá cước tối đa dịch vụ viễn thông công ích và mức hỗ trợ cung cấp dịch vụ

viễn thông công ích đến năm 2020 thay thế Thông tư số 09/2016/TT-BTTTT ngày

30/3/2016 như sau:

a) Hỗ trợ chi phí duy trì hoạt động của các điểm cung cấp dịch vụ truy nhập

Internet công cộng gồm: Duy trì hoạt động của điểm cung cấp dịch vụ truy nhập

Internet công cộng là doanh nghiệp viễn thông cung cấp dịch vụ truy nhập Internet

công cộng thuộc phạm vi Chương trình cung cấp dịch vụ viễn thông công ích đến

năm 2020 theo Quyết định số 1168/QĐ-TTg ngày 24/7/ 2015 của Thủ tướng Chính

phủ.

Nay thay đổi: Chỉ tiếp tục hỗ trợ đối với các điểm ở xã đảo, và các xã có điều

kiện kinh tế -xã hội đăc biệt khó khăn (khu vực III) theo Quyết định số 861/QĐ-TTg

ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III,

khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021 – 2025, tiếp tục duy trì hoạt động từ tháng 01/2022

b) Hỗ trợ các trường học, bệnh viện, Ủy ban nhân dân cấp xã trên toàn quốc sử

dụng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng gồm: Trường mầm non theo quyết định

thành lập của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, huyện, thị xã, thành phố trực thuộc

tỉnh; Trường tiểu học; Trường trung học, bao gồm trường có một cấp học và trường

có nhiều cấp học; Trường trung cấp; Trường cao đẳng; Trường đại học; Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên. Bệnh viện chuyên khoa, bệnh viện đa

khoa của Nhà nước cấp huyện, cấp tỉnh và cấp trung ương; bệnh viện chuyên khoa,

bệnh viện đa khoa tư nhân; bệnh viện chuyên khoa, bệnh viện đa khoa có vốn đầu tư

nước ngoài. Ủy ban nhân dân cấp xã.

Nay thay đổi: Chỉ hỗ trợ các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông

thuộc các xã đảo và các xã khu vực III theo Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày

04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ, tiếp tục duy trì hoạt động từ tháng 01/2022.

2. Công chức Văn hóa – xã hội.

Đăng tải nội dung của Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025 và Công văn số

670/BTTTT-KHTC ngày 02/3/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng

dẫn tạm thời thực hiện một số nội dung của Chương trình cung cấp dịch vụ VTCI đến

năm 2025 trên trang/cổng thông tin điện tử của đơn vị. (có Quyết định kèm theo)

Tuyên truyền nội dung của Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của

Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 670/BTTTT-KHTC ngày 02/3/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông trên hệ thống đài truyền thanh xã đến các tổ chức, người

dân trên địa bàn được biết.

UBND xã yêu cầu công chức Văn hóa – xã hội, các ban, ngành cấp xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để T/h);

- TT ĐU; HĐND;UBND xã ( Để B/c);
- Website xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T14:13:54+0700

		2022-03-16T20:42:22+0700

		2022-03-16T20:42:36+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-16T20:42:51+0700